ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO DE APELO Nº _________ /2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor João

Azevêdo Lins Filho, Governador do Estado da Paraíba, solicitando a divulgação e o devido

acesso a informação em relação a folha de pagamento dos profissionais de segurança

pública que estão adidos.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelentíssimo Senhor

João Azevêdo Lins Filho, Governador do Estado da Paraíba, no endereço funcional: Praça João

Pessoa, S/n - Centro, João Pessoa - PB, CEP: 58013-140.

“Plenário José Mariz”, 24 de fevereiro de 2021.

12.887

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento tem por objetivo a divulgação e o devido acesso à informação

em relação a folha de pagamento dos profissionais dos policiais militares, bombeiros militares,

policiais civis e policiais penais que se encontram na condição de adidos, exercendo atividade

fim em suas respectivas coorporações.

Desta feita, solicito a aprovação deste requerimento de apelo aos meus honrados pares,

na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 24 de fevereiro de 2021.